ca. **S**ed si istud vltimū dicis: oportet dicere p̄se qnt̄ q̄ illud  
qd dꝫ **J**udic. i. post mortē iosue de expugnatōe cariatharbe  
dicis p̄ recapitulationē. k **Q**uienitq̄ ter. a p. l. cōmuni-  
bus: quia postea legunt facta p̄lia in sortib⁹ particularib⁹ tri-  
buū filioꝝ israel: vt habeſ. xv. ca. t **J**udic. i.

## Glo.ordi.

b

Luc. 8. e

Bar. 5. a

Luc. 8. e

Ro. 16. f

Spūs for-  
nicationis  
an vñ.

patet pteret sathanan sib pedes v̄flos  
velociter. si enī vn̄ ē sathanas quō  
pot̄ p̄trit̄ esse et itez̄ opari: forte ḡ tā  
ti putādi sunt sathane q̄nti sit q̄ opa  
eī faciūt̄. **Vñ** et i sapiētia dici videt̄:  
**Quia ip̄i maledicēs sathanan ipse**  
maledicit animā suā. In libello q̄z q̄  
appelat̄ testamētū. xij. patriarcharū:  
q̄ nō habet̄ i canone inueni q̄ p̄ sin-  
gulos peccates: singli sathane itelli-  
gi debeant. Preterea sathanas ad/  
uersarī d̄r̄. **H̄es** ḡ q̄ aduersant̄ vo/  
luntati dei sathane p̄nt̄ dici. **Beat̄** eit  
ergo q̄ sp̄nālē macherā tenēs nō au/  
sert eā a ceruicē h̄oz̄ hostiū. **Unde**  
**Hieremias:** Maledictus hō q̄ facit  
opa dei negligenter: et ausert mache-  
rā suā a sanguine iniquoz̄: **Si** p̄m lit-  
terā intelligam̄: necesse ē indesinen-  
ter sanguinē fundere q̄d indei putā-  
tes crudeles sūt̄ et velocies ad effun-  
dēdū sanguinē. **Nos** aut̄ nō ausera-  
mus gladiū v̄bi dei a sanguine h̄ria  
rū v̄tū q̄ interficiunt̄: cū oga eorū  
nō facim̄. **Aug.** Quia p̄ dñm fa-  
ctū ē p̄fortari cor eoꝝ: vt obuiā irent  
ad bellum isrl̄ vt exterminarent̄: ita vt  
nō daret̄ eis misericōdī s̄z vt extermina-  
rent sic dixit dñs ad moysen. **Ita**  
dictū est p̄ dñm cōfortari. i. obdurari  
cor eoꝝ: sicut de pharaone: q̄ diuino  
altoḡ iudicio fieri dubitandū nō est  
cū deserit deꝝ: et p̄sider inimic̄ q̄d sic  
accipiendū est sicut et ibi. **Sed** hic ali-  
ud mouet quō dictū sit: ad hoc cōfor-  
tatū cor vt exurget̄ in bellū aduer-  
sus israel: et ideo nō p̄beret̄ eis mis-  
ericordia quasi p̄benda esset: si nō bel-  
larēt̄: cū deus p̄ceperit nulli esse par-  
cendū: et ideo gabaonitis esse par-  
cēdū: q̄ se de longinqua terra v̄tre  
singentes eoꝝ iurationē tenuerant.  
**Sed** quō quibusdā v̄lro israelite p̄-  
buere misericordiam q̄uis cōtra dei  
mandatum ad hoc dictum esse intelli-  
gendū est: istos ita bellasse vt non  
eis parceret̄: nec ab ipsis israelite ne-  
glecto dei mādato ad misericōdiam  
flecterent̄. **Quod** quidem duce iesu  
qui dei p̄cepta diligēt̄ seruabat: nō  
est credendū fieri potuisse. **Sed** nec  
ipse istos tam cito deleuisset: nisi con-  
spiratissime cōtrairent̄: et ita fieri pos-  
set vt eis ab illo non debellatis qui  
dei p̄cepta implere curabant̄: remā-  
sissent ad illud tempus quo eis pos-  
set parcere post mortem iesu: qui non  
tanta cura mādata dei faciebat. **Naz**  
et eo viuente quibusdam illi peperce-  
runt eos tantū ditioni sue subiugan-  
tes: quosdam vero nec vincere potu-  
erunt. **Sed** hec nō illo duce facta sūt̄  
sed cū iam senex vacaret a bello: tñ  
eis terras diuidens vt ipsi iam cum  
illo non bellante diuisas sibi terras  
partiz̄ hostevacuas tenerent̄: partim  
pugnando caperet̄. **k** **Quieuit**  
q̄z terra. **Nō** sub iesu filio nauē: sib  
quo nunq̄ fere cessauit a bellis: sed  
sub iesu christo: venisti enim ad iesu  
et in baptismo peccatorū remissionē  
consecutus es: et iam in te non pu-  
gnat caro aduersus spiritū: et spli-  
ritus aduersus carnē. Cessauit ḡ terra tua a bellis: si tñ mor-  
tem iesu in corpore tuo circūferas: vt cessantib̄ in te omnib̄  
preliis ver̄ pacific̄ efficiaris et voceris filī dei. **Sed** hoc si/  
et cum bella trāegeris et adūarios b̄egeris: tunc requiesces  
sub v̄te tua: que est p̄ps et sub sicu tua: q̄ est spiritus sanctus.

## Capitulum. XII

**D**i sūt reges q̄s pcusserūt̄ fi-  
lij israel et possedēt̄ frā eo  
rū trās iordanē ad solis or-  
tū a torrēte arnon v̄sq̄ ad  
mōtē hermo: et dēz̄ orietalē plagā q̄ re-  
spicit solitudinē: **Seon** rex āmorēor̄  
q̄ habitauit in esebon dominatus ē ab  
aroer que sita est sup ripam torrētis ar-  
non: et mediē ptis i valle dimidiq̄z ga-  
laad v̄sq̄ ad torrēte iaboch qui ē termi-  
nus filior̄ āmon: et a solitudinē v̄sq̄ ad c  
mare ceneroth p̄tra oriētem: et v̄sq̄ ad  
mare deserti q̄d est mare salissimum ad  
orientalē plagā p̄ viaz que ducit bethe  
simoth: et ab australi parte q̄ s̄biacet a  
sedoth v̄sq̄ phasga: termi⁹ og regis ba-  
san: de reliq̄is raphaim q̄ habitauit in  
astaroth et in edrai: et dñat̄ est in mon-  
te hermo: et in salacha atq̄ ivniūsa ba-  
san v̄sq̄ ad t̄minos gessuri et machati et  
dimidiē ptis galaad et terminum seon  
regis esebon. **M**oyses famulus dñi et  
filij israel pcusserūt̄ eos: tradiditq̄z ter-  
rem eoz̄ moyses in possessionē rubē-  
tis et additis: et dimidiē tribui manasse.  
**H**i sunt reges terre quos pcusserūt̄ iosue  
et filij israel trās iordanē ad occidēta-  
lē plagaz a baalgad i cāpo libani v̄sq̄  
ad montem libani cuius pars ascendit  
in seir. **T**radiditq̄z eaꝝ iosue i possessio-  
nem tribub̄ israel: singlis partes suas  
tam in mōtanis q̄z in planis atq̄z cape-  
strib⁹. **I**n aseroth et in solitudine ac i  
meridie ethē fuit et amore⁹: chanan⁹ et  
pherece⁹: euę⁹ et iebuę⁹. **R**ex hieri-  
cho vn̄. **R**ex hai q̄ est ex latere bethel  
vn̄. **R**ex hierusalē vn̄. **R**ex hebron  
vn̄. **R**ex hierimoth vn̄. **R**ex lachis  
vn̄. **R**ex eglō vn̄. **R**ex gācer vn̄us.  
**R**ex dabir vn̄. **R**ex gader vn̄. **R**ex  
hermia vn̄. **R**ex hereth vn̄. **R**ex leb-  
na vn̄. **R**ex odollāvn̄. **R**ex maceda  
vn̄. **R**ex bethelvn̄. **R**ex taphuavn̄  
**R**ex afer vn̄us. **R**ex asec vn̄us. **R**ex  
saron vn̄. **R**ex madō vn̄. **R**ex asor  
vn̄. **R**ex someron vn̄. **R**ex achsaph  
vn̄us. **R**ex tenach vn̄. **R**ex magedo  
vn̄. **R**ex cedes vn̄. **R**ex iachanen car-  
meli vn̄. **R**ex dor et puincie dor vn̄.  
**R**ex gentiū galgal vn̄us. **R**ex thersa  
vn̄us. **O**mnes reges triginta et vn̄us. +

reges triginta et vn̄us. in hoc numero ē ternari⁹ multiplicās  
denarium. nā ter decē sunt triginta. et cum hoc est ibi vñitas: p  
q̄d mystice designat̄ q̄ p̄ fidē vn̄⁹ dei essentiali⁹ et trini⁹ psona-  
li⁹: et multiplicationē bonoz̄ opeꝝ p̄m decem p̄cepta decalogi  
debellantur a fidelibus spiritus maligni.

I*sunt re-* La XI

ges. **H**ic ponit epilo-  
gus regū debellatorū

Divisio.

a filijs israel. et primo regū debel-  
latoꝝ tempore moysi. scđo regum  
debellatoꝝ tēpore iosue/ ibi: **H**i  
sunt reges terre quos pcusserūt̄ io-  
sue. Circa primū d̄r̄ sic: **H**i sunt  
reges terre q̄s pcusserūt̄ filij  
isrl̄. adhuc viuēt̄ moyle trās ior-  
danā ad solis ortū. Jordani enī  
fluvius est terminus terre promis-  
sionis a parte orientis: vt frequē-  
ter dictum est. et ideo terra que ē  
ex parte illa est ad orientem terre  
promotionis. b **C**usque ad  
torrentem iaboch. iuxta hunc  
torrentem fuit lucta iacob cuꝝ an-  
gelo: vt habetur **G**en. xxxij.

c **C**usque ad mare ceneroth  
istud est mare quod in euangelio  
vocat̄ mare cenereth: et mare ty-  
beriadis: et stagnum genaçareth  
sicut enim in latino nomina pro-  
pria idem significantia variantur  
a parte finis: sicut parisius et pa-  
riseos: sic et cenereth et ceneroth  
eundem locum significant.

d **C**usque ad mare deſti q̄d  
est mare salissimum. istud ē ma-  
re quod dicitur mortuuz. s. iij. ca.

e **P**hasga ter. og re. t̄. de-

reliquius raphaim. id est gigā-

tum: prout habetur **D**eut. iij.

f **C**ui habitauit in aſtaroth. in alijs enim locis bene re-  
mansiunt alij gigantes: vt dictū  
est ca. precedenti. Cetera patent  
in littera. g **H**i sunt reges.  
**H**ic ponit epilogus regum q̄s  
percusserūt̄ iosue: et patet l̄ra paucis  
exceptis. h **T**rans iorda-  
nem ad occidentalem pla-  
gam. sicut dictuz est iordanis flu-  
vius est terminus terre pmissio-  
nis a parte orientis: et ideo tota  
terra promotionis est in occiden-  
te respectu ipsius. i **R**ex gē-  
tium galgal vn̄⁹. als galgath  
vn̄us. Iste dicitur rex gentiū: nō  
quia omnes gentes essent sub do-  
mino eius: sed quia homines de  
diversis gentibus et nationibus  
habitabant in regno eius: sicut in  
ciuitate parisieni habitant viri d̄  
diversis gentibus.

**A** Moraliter. a **H**i sunt re-  
ges t̄. Per quos intelliguntur  
spiritus maligni qui dicuntur re-  
ctores malorum hominū huius  
mundi: contra quos nobis incū-  
bit inuisibilis pugna. **E**pheſ. vi.

b **N**on est nobis colluctatio ad-  
uersus carnem et sanguinem: sed  
aduersus principes et potestates  
aduersus mūdi rectores tenebra-  
rum haꝝ: cōtra spiritualia nequi-  
tie. Per hoc ḡ p̄ populus israel  
sub iesu duce debellauit dictos  
reges: significatum fuit q̄ popu-  
lus christianus numero et merito  
triūphat de demonibus sub duce  
domino iesu christo. + **H**es